INDICAÇÃO Nº 388/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita sejam efetuados estudos junto à Secretaria Municipal de Saúde, com a finalidade de que seja destacado um médico clínico geral, no Posto de Saúde do Caic São João.

JUSTIFICATIVA

A disponibilidade de um clínico geral no referido posto, facilitaria sobretudo os idosos que residem nas imediações e têm dificuldade para se locomoverem.

Pede-se, portanto, atenção maior para o pedido em tela.

Sala das Sessões, 22 de Agosto de 2005.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE